
Ing. Robert Plaga 
Národní akreditační úřad pro vysoké školství 
Karmelitská 5 
118 12 Praha 1 
 

Tomáš Fürst 
Katedra matematické analýzy a aplikací matematiky 

Přírodovědecká fakulta  
Univerzita Palackého v Olomouci 

17. listopadu 12, 772 00 Olomouc 
 
Věc: Žádost o odebrání akreditace habilitačního řízení Vysoké škole báňské – Technické 
univerzitě Ostrava 
 
Vážený pane předsedo, 
 
V roce 2022 absolvoval na Fakultě materiálově technologické VŠB-TUO habilitační řízení dr. 
Štěpán Kment. V souvislosti s jeho habilitačním řízením se vyskytlo mnoho závažných pochybení 
– zejména vykazování zfalšovaných publikací a hrubě zavádějících podkladů o pedagogické 
činnosti. Celé řízení proběhlo nestandardně rychle, což vzbuzuje důvodné pochybnosti o práci 
habilitační komise i oponentů. Dle dostupných informací neměla vědecká rada k dispozici ani 
celý text obhajované habilitační práce, ale pouze stručné teze. 

Dne 11. září 2023 jsem rektora VŠB Snášela na tato závažná pochybení upozornil a poslal jsem 
mu jejich podrobný popis, který přikládám [1]. Zároveň jsem ho vyzval, aby využil své zákonné 
pravomoci a zahájil řízení o vyslovení neplatnosti jmenování Štěpána Kmenta docentem, neboť 
existuje důvodné podezření, že titul byl udělen na základě jednání, které je v rozporu s dobrými 
mravy (§74a, odst. 2, písm. b) Zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb.).  

Rektor Snášel mi odpověděl dne 12. října 2023 nepochopitelnou formulací, že „Habilitační řízení 
Ing. Štěpána Kmenta, Ph.D. proběhlo zcela v souladu se směrnicí Vysoké školy báňské – 
Technické univerzity Ostrava TUO_LEG_99_022 Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem.“ Tuto odpověď rovněž přikládám [2], neboť z ní mimo jiné plyne, že průběh habilitační 
řízení byl údajně prověřen Interním auditem. 

Z toho dovozuji, že VŠB-TUO umožňuje „zcela v souladu se směrnicí“ získat habilitaci na základě 
zfalšovaných publikací a nepravdivých podkladů. Navíc je tento postup potvrzen interním 
auditem a rektorem. To považuji za naprosté selhání všech vnitřních kontrolních mechanismů 
této vysoké školy. 
 
Akademický titul docenta je druhým nejvyšším akademickým titulem a jeho nositel je oprávněn 
např. samostatně vyučovat, vést doktorandy nebo být garantem studijních programů. Titul má 
celostátní platnost a pochybení jedné vysoké školy tak může intoxikovat prostředí dalších 
vysokých škol. Domnívám se tedy, že je v širším veřejném zájmu, aby NAÚ praxi pochybného 



udělování rychlotitulů netoleroval, a proto Vás žádám o odebrání akreditace habilitačního řízení 
na VŠB-TUO. 
 
Děkuji a zdravím vás 
Tomáš Fürst 
 
Přílohy: 
 
[1] Habilitace-Kment.pdf 
[2] Odpoved_na_stiznost.pdf 
 

 


